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جنگ اوکراین چطور به پایان می‌رسد؟
حدود یک سال از حمله روسیه به اوکراین می‌گذرد و 2 طرف هنوز 
تمایلی به مذاکره از خود نشان نمی‌دهند. آنها به‌دنبال پیروزی‌های 
بیشتر در جنگ هستند تا بتوانند با دست پر بر سر میز مذاکره 
بنشینند. در شرایطی که کشورهای غربی در حال ارسال تسلیحات 
به اوکراین هستند، مهم است به این پرسش هم پاسخ دهند که چطور 
می‌خواهند مانع از تبدیل شدن جنگ اوکراین به جنگ جهانی شوند؟ 

کیوسک

»ما آماده‌ایم از کل زرادخانه روسیه که شامل سلاح‌ هسته‌ای 
است استفاده کنیم.« این بخشی از واکنش تهدیدآمیز 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، به اقدام اخیر آلمان 
مبنی بر موافقت با ارسال تانک‌های لئوپارد-1 و لئوپارد-2 به 
اوکراین است. دولت آلمان اعلام كرده طي هفته‌هاي پيش 
رو 14تانك پيشرفته لئوپارد-2 و 88 تانك بهينه‌سازي شده 
لئوپارد-1 در اختيار اوكراين قرار خواهد داد. اين تصميم، راه را 
براي ارسال تان‌كهاي لئوپارد ساخت آلمان كه در اختيار ديگر 
كشورهاي اروپايي از جمله لهستان است باز ميك‌ند. پوتین در 
این اظهارات که به مناسبت هشتادمین سالگرد نبرد استالینگراد 
در جنگ جهانی دوم ایراد شد با شبیه‌سازی جنگ اوکراین با 
جنگ جهانی دوم تأکید کرد که روسیه اوکراین را که در چنگال 
»نئونازی‌ها« است، شکست خواهد داد. اسکای‌نیوز با اشاره به 
تهدیدهای آشکار رئیس‌جمهور روسیه نوشته: پوتین تاکید 
کرده که گزینه‌های مسکو به استفاده از تسلیحات زرهی در 
جنگ محدود نخواهد شد. این سخنان از یک سو، تهدید آشکار 
مبنی بر گسترش جنگ و از سوی دیگر، تهدید ضمنی به استفاده 
از تسلیحات هسته‌‎‎ای است.  نبرد استالینگراد، که ۸۰ سال پیش 
با تسلیم نیروهای آلمانی به ارتش سرخ، جریان جنگ جهانی 
دوم را تغییر داد، همچنان نماد قدرتمندی از میهن‌پرستی 
در روسیه است. در جریان آن جنگ در سال‌های۱۹۴۲ تا 
۱۹۴۳ ارتش شوروی توانست بیش از ۹۰هزار سرباز آلمانی 
را به اسارت بگیرد و در واقع نتیجه جنگ را تغییر دهد. در آن 
نبرد که از آن تحت عنوان یکی از خونین‌ترین نبردهای جنگ 
جهانی دوم یاد می‌شود نزدیک به یک‌میلیون نفر كشته شدند. 
پس از اظهارات پوتین گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال استفاده از 
تسلیحات هسته‌ای در جنگ اوکراین بالا گرفته، اما »جولین 
اسمیت« نماینده آمریکا در ناتو، به اسکای‌نیوز گفته است که 
چيزي كه نشان‌دهنده آماده‌شدن 
روسیه برای استفاده احتمالی 
از تسلیحات هسته‌‎ای باشد ديده 
نمي‌شود. اسمیت می‌گوید: »گرچه 
تهدیدهای پوتین نگرانی‌های 
جدی ایجاد کرده است و ما در این 
باره به مسکو پیام هم داده‌ایم اما 
به نظر نمی‌رسد که پوتین حداقل 
در کوتاه‌مدت تصمیمی برای این 
کار داشته باشد. ما معتقدیم که 
روسیه هم در جنگ خطوط قرمزی 
دارد که ترجیح می‌دهد از آن عبور 

نکند.«

 نظامیان رژیم صهیونیستی دیروز به‌طور گسترده به اردوگاه
»عقبه جبر« در شهر »اریحا« یورش بردند که در جریان آن 
دست‌کم 13فلسطینی مجروح شدند. منابع فلسطینی همچنین 
اعلام کرده‌اند که صهیونیست‌ها شمار زیادی از فلسطینی‌ها را در 

این یورش بازداشت کرده‌اند.
به‌گزارش الجزیره، نظامیان رژیم‌صهیونیستی یک هفته پس از وقوع 
عملیات تیراندازی به سمت رستوران صهیونیستی در جنوب اریحا، 
به اردوگاه عقبه جبر یورش برده و خانه‌های بستگان برخی مبارزان 
تحت تعقیب در این منطقه را مورد حمله قرار دادند. نیروهای 
صهیونیستی در این عملیات، با موشک، خانه‌های فلسطینی‌ها 
را هدف قرار داده‌اند. منابع بیمارستانی در گزارش‌های اولیه 
اعلام کردند که تعدادی فلسطینی در جریان این حمله زخمی 
شدند که حال 2نفر از آنها وخیم گزارش شده است. برنارد اسمیت 
خبرنگار الجزیره مستقر در رام‌الله در کرانه باختری گزارش داده این 
عملیات یکی از گسترده‌ترین عملیات‌های نظامیان صهیونیست 
از سال2002 تاکنون بوده است. گفته می‌شود که این عملیات 
5ساعت طول کشیده است. در این عملیات، نیروهای اشغالگر 
ورودی‌ها اردوگاه عقبه جبر در اریحا را بسته‌اند و از طریق بلندگو از 
فلسطینی‌ها خواسته‌اند که خود را تسلیم کنند؛ درخواستی که با 

گلوله از سوی برخی فلسطینی‌ها پاسخ داده شده است.
منابع اسرائیلی مدعی شده‌اند شماری از افراد بازداشتی، در حمله 
مسلحانه به رستوران یهودی اریحا دست داشته‌اند. با این حال، 
اسامی این افراد اعلام نشده است. در همین حال، هلال احمر 
فلسطین هم ضمن تأیید خبر درگیری نیروهای اشغالگر و 
فلسطینی‌ها، اعلام کرده که نیروهای رژیم‌صهیونیستی از ورود 
نیروهای امدادی به‌ویژه خودروهای آمبولانس به اردوگاه عقبه جبر 
برای انتقال مجروحان جلوگیری کرده‌اند. بیش از یک‌هفته است که 

تردد در مسیرهای منتهی به شهر اریحا با 37هزار نفر جمعیت به 
سختی انجام می‌شود و نیروهای صهیونیستی تقریبا مسیر 

رفت‌وآمد به این شهر را مسدود کرده‌اند.
 در همین حال میدل‌ایست‌ای گزارش داده که نظامیان 
صهیونیست جمعه سمیح احمد قلالوه، جوان 26ساله 
فلسطینی را به ضرب گلوله در جنوب نابلس به شهادت 

رسانده‌اند. به‌گفته منابع فلسطینی، از ابتدای سال‌جاری 
تاکنون دست‌کم 35فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان اشغالگر 

به شهادت رسیده‌اند. 

دریچه

جهان‌نما

قدرت و دیپلماسی مکمل یکدیگرند
ریچارد هاس، رئیس شورای روابط 
به  پاسخ  بهترین  آمریکا:  خارجی 
بالن جاسوسی این است که آن را 
 ساقط کنیم و سپس وزیرخارجه
آنتونی بلینکن به‌کار خود ادامه داده و 
برنامه بازدیدش را از چین انجام دهد. 
قدرت و دیپلماسی، مکمل‌های طبیعی 

یکدیگر هستند. )توییتر(

لبنان را تعطیل نمی‌کنیم
محمد رعد، نماینده پارلمان لبنان:  
دشمنان ما تاش می‌کنند تا از بحران 
ریاست‌جمهوری لبنان در جهت روی 
کارآمدن رئیس‌جمهور مورد نظرشان برای 
اجرای سیاست‌هایشان سوء استفاده و 
عرصه را بر مقاومت تنگ کنند، اما ما 
کشور را به تعطیلی نمی‌کشانیم و تسلیم 

نمی‌شویم. )وب سایت العهد(

نقل‌قول‌خبر

جنگ اوكراين در مسير تقابل هسته‌اي

‌یورش گسترده صهیونیست‌ها 
به اردوگاه »عقبه جبر«

تهدید اخیر پوتین مبنی بر استفاده از کل زرادخانه 
روسیه، گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال استفاده از تسلیحات 

هسته‎ای در اوكراين را افزایش داده است

نیروهای رژیم‌صهیونیستی در یورش گسترده به اردوگاه 
عقبه‌ جبر در شهر اریحا ده‌ها فلسطینی را بازداشت کرده‌اند 
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ایلهان عمر، سیاستمداری که خطوط قرمز واشنگتن را رد کرد 
جمهوری خواهان، نماینده مسلمان کنگره را به‌دلیل نظرات انتقادی علیه رژیم‌صهیونیستی از کمیته روابط خارجی مجلس اخراج کردند

روسیه: عاملان آتش‌ زدن 
قرآن را مجازات کنید

رئیس مجلس علیای پارلمان روسیه تأکید کرده 
مسکو عمیقا از رویدادهای اخیر در شمال اروپا که در 
جریان آن قرآن‌کریم را آتش زده‌اند، نگران است و از 
قانونگذاران اروپایی می‌خواهد تا علنا مسئولان هتک 
حرمت قرآن را محکوم و آنها را مجازات کنند. به‌گزارش 
اسپوتنیک، ولنتینا ماتوینکو گفته است: »سناتورهای 
روسیه از قانونگذاران اروپایی می‌خواهند تا به‌طور 
علنی اقدامات تندروها و افراط‌گرایان را به‌عنوان تجلی 
عدم‌تحمل مذهبی محکوم کنند و اقدامات لازم را برای 
حفاظت از حق آزادی مذهبی مسلمانان و نمایندگی 
از مذهب‌شان انجام دهند و همچنین عاملان این 
هتک‌حرمت را به‌سزای عملشان برسانند.« راسموس 
پالودان راستگرای افراطی سوئدی-دانمارکی و رهبر 
حزب راست افراطی 3هفته پیش یک نسخه از قرآن را 

در دانمارک و سوئد سوزاند.

‌خبر

دیپلماسی شکننده آمریکایی - چینی
پرواز جنجالی بالن چینی بر فراز حریم هوایی آمریکا، روابط شکننده سیاسی میان واشنگتن و پکن را بار دیگر به نقطه صفر رساند

بحران غیرمنتظره در 
روابط آمریکا و چین 

دیوید پیرسون، خبرنگار 
نیویورک تایمز در چین:  کشف 
بالن جاسوسی چین در آسمان 
مونتانای آمریکا و به دنبال آن، 
تصمیم آنتونی بلینکن برای 
لغو سفر خود به چین، بار دیگر 
شکنندگی رابطه بین 2کشور را 
که در یک رقابت پرتنش در حوزه 
نظامی، ژئوپلیتیکی و تکنولوژیکی 
به‌ سرمی‌برند، آشکار کرد. جنجال 
بالن چینی در آسمان آمریکا در 
واقع، عنصر جدیدی به رابطه 
پرنوسان پکن- واشنگتن اضافه 
کرده است و احتمالا گفت‌وگو 
بر سر مهم‌ترین چالش‌ها مانند 
حفظ صلح در تنگه تایوان، احیای 
تجارت جهانی پس از بحران کرونا 
و مبارزه با تغییرات آب و هوایی 
را نیز تحت‌تأثیر قرار خواهد 
داد. حتی شاید ظاهر شدن بالن 
جاسوسی، در پس زمینه روابط 
پرتنش چین و آمریکا، نشان‌دهنده 
اختلافات درون دولت چین در 
مورد استراتژی در قبال آمریکا 
باشد. بدین معنی که اگرچه برخی 
از سیاستمداران حزب کمونیسم، 
متمایل به کاهش تنش‌ها با 
واشنگتن هستند، اما برخی دیگر 
تمایلی به کاهش تنش‌ها ندارند. 
اگرچه واکنش چین به شناسایی 
بالون در آمریکا سنجیده‌تر از 
گذشته است، اما تنش‌ها ممکن 
است در سال‌جاری تشدید شود؛ 
به‌ویژه اگر رئیس‌ جمهوری‌خواه 
مجلس نمایندگان، قصد بازدید از 

تایوان را داشته باشد.​

تحلیل

آسیب بالن به دیپلماسی واشنگتن-پکن
تا قبل از جنجال بالن چینی در آسمان آمریکا، هر دو کشور امیدوار بودند که سفر بلینکن به پکن، به 
آرامشی در روابط پرتنش 2کشور منجر شود اما آمریکایی‌ها با عجله واکنش نشان دادند و سفر وزیر خارجه 
خود به چین را لغو کردند. 2طرف بر سر تایوان و حمایت چین از روسیه در جنگ اوکراین، روابط پرتنشی را 
تجربه می‌کنند. در این وضعیت پرتنش، احتمالا فضای سنگین علیه گفت‌وگو با چین شکل خواهد گرفت 
و دست دولت بایدن برای پرداختن به نگرانی‌های خود با چینی‌ها بسته خواهد شد. از هم‌اکنون انتقادها از 
دولت بایدن آغاز شده و علاوه‌بر آنکه ترامپ خواستار شلیک فوری دولت بایدن به بالن چینی شده، رئیس‌ 
جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان نیز خواستار یک جلسه فوری درباره بررسی این موضوع با اعضای هر 

دو حزب شده است.
چیزی که جنجال بالن کاملا روشن می‌کند این است که فضای سیاسی در واشنگتن به قدری با چین خصمانه 
شده که برای جو بایدن و شی جین پینگ به‌عنوان روسای جمهور آمریکا و چین بسیار سخت است که 

حداقل در آینده نزدیک بتوانند برای مذاکره در موضوعات مهم جهانی پای یک میز بنشیند.

مکث

طبق برنامه از پیش اعلام شده، قرار بود پکن پس 
از حدود 6سال برای نخستین‌بار امروز میزبان 
وزیر خارجه آمریکا باشد، اما پرواز یک بالن در 
آسمان آمریکا همه برنامه‌ها را برای از سرگیری دور 

جدیدی از روابط میان واشنگتن و پکن به‌هم زد.
روز پنجشنبه، اهالی ایالت مونتاناي آمریکا 
در مرز کانادا، توپی سفید و بزرگ در آسمان 
دیدند. ساعاتی بعد فهرست جست‌وجوی 
‌اینترنتی ساکنان منطقه پر بود از سؤالی مثل 
»بالن جاسوسی چیست؟« و »چطور یک بالن 
جاسوسی را شناسایی کنیم؟«. گلوبال‌نیوز به نقل 
از منابع نظامی در آمریکا، اندازه این گوی معلق در 
هوا را به اندازه 3اتوبوس مدرسه عنوان کرده و پت 
رایدر، سخنگوی پنتاگون به‌طور رسمی در همان 
ساعات ابتدایی اعلام کرد که شیء مشکوک در 
آسمان شمال آمریکا یک بالن جاسوسی متعلق به 
چین است. چینی‌ها خیلی زود واکنش نشان دادند 
و مالکیت این بالن را پذیرفتند. اما سخنگوی وزارت 
خارجه چین اوایل روز جمعه تأکید کرد که این 
بالن غیرنظامی بوده و برای تحقیقات هواشناسی 
استفاده می‌شود، هرچند از مسیر برنامه‌ریزی‌ شده 
خود منحرف شده و به‌طور ناخواسته وارد حریم 
هوایی آمریکا شده است. مقامات وزارت دفاع 
آمریکا اما توجیه مقامات چینی درباره پرواز بالن 

را نپذیرفته و بر جاسوسی بودن آن تأکید دارند.

واکنش منفی به بالن چینی
تأکید بر جاسوسی بودن این بالن، با واکنش‌های منفی 

و خشم بسیاری از شهروندان آمریکایی روبه‌رو شد که 
می‌گفتند اگر مردم عادی با چشم غیرمسلح این بالن را 
شناسایی نکرده بودند، پس مقامات آمریکایی چگونه 
می‌خواستند این موضوع را اعلام کنند؟ چیس دواک، از 
ساکنان شهر مونتانای جنوبی در گفت‌وگو با گلوبال‌نیوز 
گفت که اگر مردم این بالن را نمی‌دیدند، احتمالا 
مسئولان نیز از آن بی‌خبر می‌ماندند. کارشناسان 
معتقدند که بالن چینی از کانادا وارد آمریکا شده است.

 استفاده از بالن برای اهداف جاسوسی موضوع جدیدی 
نیست. براساس گزارش اسکای‌نیوز، آمریکا و اتحاد 
جماهیر شوروی هر دو در جریان جنگ سرد از بالن‌های 
جاسوسی علیه طرف مقابل استفاده کردند، اما در 
سال‌های اخیر موضوع استفاده از بالن برای جاسوسی 
به دلیل پیشرفت‌های ماهواره‌ای کمتر مورد توجه 

بوده است.
ایالت مونتانا که بالن جاسوسی چین برای نخستین‌بار 
در آسمان آن شناسایی شد، زخم خورده بالن 
در دهه‌های گذشته است. ژاپن در جریان جنگ 
 جهانی دوم، بالن‌هایی را با بمب‌های آتش‌زا برای
 آسیب رساندن به مردم و ایجاد آتش‌سوزی در 
جنگل‌های این ایالت فرستاد. به‌گفته انجمن تاریخی 
مونتانا، بیش از 30بمب آتش‌زا توسط بالن‌های ژاپنی 

در طول جنگ در مونتانا فرود آمد.
به گفته مقامات وزارت دفاع آمریکا یکی از نقاطی 
که حرکت این بالن در آن رهگیری شده بر فراز 
ایالت مونتانا است که یکی از 3 سیلوی موشک‌های 

هسته‌ای آمریکا در آن‌جا قرار دارد.
یک مقام ارشد نظامی آمریکا نیز گفت نیروی هوایی 
این کشور آماده بود که در صورت لزوم با اعزام 
جنگنده‌های اف ۲۲ این بالن را منهدم و سرنگون 

کند.
با این حال، به گفته این مقام در نهایت وزارت دفاع 

آمریکا )پنتاگون( با این تصمیم مخالفت کرده، زیرا 
سقوط قطعات لاشه این بالن بزرگ را برای ساکنان 

منطقه در ایالت مونتانا خطرناک دانسته است.
این مقام آمریکایی افزود که رهگیری بالن نشان 
می‌داد که قصد دارد از فراز پایگاه هوایی که انبار 

موشک‌های هسته‌ای در آن قرار دارد عبور کند.

بالن جای ماهواره
بالن‌های جاسوسی معمولا در ارتفاع ۲۴ تا 
۳۷کیلومتری زمین  فعالیت می‌کنند که بسیار بالاتر 
از سطوح پروازی جت‌های جنگنده و هواپیماهای 
مسافربری است. این بالن‌ها به‌طور معمول دارای 
یک دوربین قدرتمند هستند که زیر بالن قرار دارد 
و همچنین دارای تجهیزات دیگری ازجمله رادار و 

باتری‌های انرژی خورشیدی هستند.
با این حال با توجه به توسعه صنعت ماهواره، استفاده 
از بالن‌ها برای اهداف جاسوسی می‌تواند، دلایل 
مشخصی داشته باشد. استفاده از ماهواره‌ها برای 
اهداف جاسوسی غیرمجاز است و توسعه صنعت 
لیزر باعث شده تا ماهواره‌های جاسوسی از سوی رقبا 

خیلی راحت از کار انداخته شوند. 
جان بلکسلند، استاد مطالعات امنیت و اطلاعات 
بین‌المللی در دانشگاه ملی استرالیا به هفته‌نامه 
گاردین می‌گوید: »پرتاب بالن‌ها بسیار ارزان‌تر است 
اما برای ارسال یک ماهواره به فضا، به یک پرتابگر 
فضایی نیاز است که معمولا صدها میلیون دلار هزینه 

خواهد داشت.«
 در گزارش کالج فرماندهی و ستاد نیروی هوایی 
آمریکا درباره مزایای استفاده از بالن به جای ماهواره 
جاسوسی به این موضوع اشاره شده است که بالن‌ها 
می‌توانند مساحت بیشتری را در ارتفاع پایین رصد 
کنند و زمان بیشتری را در یک منطقه بمانند، چون 

سرعت آنها خیلی کمتر از ماهواره‌هاست.
مجله اکونومیست در گزارشی درباره حضور بالن در 
آسمان مونتانا به‌وجود یکی از 3پایگاه مهم نیروی 
هوایی آمریکا در این ایالت اشاره کرده و می‌افزاید که 
 Minuteman III موشک‌های بالستیک قاره پیمای
نیز در این ایالت نگهداری می‌شوند. در این گزارش 
همچنین گمانه‌زنی شده که شاید هدف اصلی بالن 
جاسوسی چین، تصویربرداری با دوربین‌ها نبوده، 
بلکه این بالن مشغول جمع‌آوری داده‌های دیجیتال 
بوده است، چون داده‌های برخی از سیستم‌های 
ارتباطی فرکانس‌های کوتاه از طریق جو قابل 

جمع‌آوری هستند.

رضا عموییگزارش 1
روزنامه‌نگار

کوین مک‌کارتی، رئیس 

جدید جمهوری‌خواه گزارش2
مجلس نمایندگان آمریکا 
به یکی از وعده‌هایش 
عمل کرد و ایلهان عمر، نماینده مسلمان 
ضدصهیونیست دمکرات را از کمیته سیاست 
خارجی مجلس نمایندگان آمریکا اخراج کرد. 
مک‌کارتی وعده داده بود که درصورت رسیدن به 
کرسی ریاست، ایلهان عمر را به‌دلیل اظهارات 
جنجالی ضداسرائیلی‌اش، از کمیته روابط 
گذاشت.  خواهد  کنار  خارجی 
جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان که 
اینک اکثریت را در دست دارند، در 
رای‌گیری اواخر هفته گذشته با 218رأی 
ایلهان عمر، نماینده آفریقایی‌تبار را از 
کمیته روابط خارجی اخراج کردند. 
۲۱۱دمکرات به حذف این 
سیاستمدار مسلمان از 
کمیته روابط خارجی، رأی 
منفی داده بودند. اخراج 
ایلهان عمر یکی از نمودهای 
بارز تشدید تقابل حزب جمهوری‌خواه و 
حزب دمکرات در فضای سیاسی کاملا 2 قطبی 

آمریکاست. روزنامه ایندیپندنت با اشاره به اخراج عمر 
نوشته: »خشم جمهوری‌خواهان و تلاش برای برکنار 
کردن او از کمیته روابط خارجی از سال2021 شروع 
شده بود؛ زمانی که در ابتدای شروع به‌کار کنگره، 
نمایندگان دمکرات به‌همراه 11نماینده جمهوری‌خواه 
مارجوری تیلور گرین، نماینده تندروی جمهوری‌خواه را 
به‌دلیل ترویج تئوری توطئه و اظهارات نژادپرستانه که 
پیش از ورود به کنگره بیان کرده بود از کمیته‌های 
مختلف اخراج کردند. کوین مک‌کارتی در مقام رهبر 
اقلیت مجلس، به‌شدت از این اقدام، انتقاد کرد و گفت: 
دمکرات‌ها خیلی زودتر از آنچه فکرش را بکنند، از این 
کار خود پشیمان خواهند شد. او در آن زمان تهدید کرد 
که جمهوری‌خواهان فهرستی از نمایندگان دمکرات را 
تهیه کرده‌اند که با پیروزی در انتخابات میان‌دوره‌ای، 
همه آنان را از کمیته‌های مختلف، اخراج خواهند کرد؛ 

تهدیدی که با اخراج ایلهان عمر اجرایی شده است.
اما این همه داستان نیست. وب‌سایت خبری‌‌‌تحلیلی 
اینترسپت نیز در گزارشی با عنوان »دلایل نفرت 
جمهوری‌خواهان از عمر« نوشته است: »منطق 
جمهوری‌خواهان برای اخراج عمر کاملا بی‌معنی 
است. اینکه فکر کنیم جمهوری‌خواهان حتی برای 
یهودی‌ستیزی هم ارزشی قائل هستند، ساده‌لوحانه 
است. خط قرمزی که ایلهان عمر از آن عبور کرده، 

اشاره به لابی گسترده اسرائیل در آمریکا بوده است؛ 
چیزی که حتی اشاره ضمنی به آن در میان نخبگان و 
سیاستمداران آمریکایی هم ممنوع است. علاوه بر این، 
عمر تنبیه شد چون نباید به‌عنوان یک سیاستمدار، 
این موضوع را مطرح می‌کرد که رفتار آمریکا هم باید با 
معیارهای اخلاقی مشابه دیگران سنجیده شود. ایلهان 
عمر از لزوم قضاوت برابر صحبت کرد. او گفت: »نباید 
جنایات دشمنان آمریکا را وحشیانه و جنون‌آمیز و 
جنایات آمریکایی‌ها را منطقی و درست خواند« واضح 
است که خشم جناح راست تندرو علیه ایلهان عمر 
به‌دلیل شکستن تمام چارچوب‌هایی است که در دنیای 

سیاست آمریکا برای همه تعیین شده است.
عمر که نخستین زن مهاجر و محجبه‌ای است که 
وارد مجلس نمایندگان آمریکا شده تا پیش از ورود 
به این کشور، 4سال در اردوگاهی در کنیا زندگی کرده 
است. ایلهان عمر در سال۲۰۱۹ از حوزه مینه‌سوتا، 
وارد مجلس آمریکا شد. او و رشیده طلیب، آمریکایی 
فلسطینی‌الاصل، 2عضو مسلمان کنگره هستند. عمر 
پیش از برکناری از عضویت در این کمیته گفت: »من 
مسلمان، مهاجر و یک آفریقایی هستم. آیا کسی باید 
تعجب کند که فردی با مشخصات من مورد هدف قرار 
گیرد؟ آیا کسی باید تعجب کند که من را لایق صحبت 

کردن درباره سیاست خارجی آمریکا ندانند؟«

تصویر منتشر شده از بالن چینی بر فراز آسمان آمریکا

بالن‌هاي جاسوسي چطور كار مي‌كنند؟
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